



**RETURN BIDS TO:**

**RETOURNER LES SOUMISSIONS À:**

Public Works and Government Services Canada  
ATB Place North Tower  
10025 Jasper Ave./10025 ave. Jasper  
5th floor/5e étage  
Edmonton  
Alberta  
T5J 1S6  
Bid Fax: (780) 497-3510

**SOLICITATION AMENDMENT  
MODIFICATION DE L'INVITATION**

The referenced document is hereby revised; unless otherwise indicated, all other terms and conditions of the Solicitation remain the same.

Ce document est par la présente révisé; sauf indication contraire, les modalités de l'invitation demeurent les mêmes.

**Comments - Commentaires**

**Vendor/Firm Name and Address  
Raison sociale et adresse du  
fournisseur/de l'entrepreneur**

**Issuing Office - Bureau de distribution**  
Public Works and Government Services Canada  
ATB Place North Tower  
10025 Jasper Ave./10025 ave Jasper  
5th floor/5e étage  
Edmonton  
Alberta  
T5J 1S6

<b>Title - Sujet</b> Fire Pump Replacement	
<b>Solicitation No. - N° de l'invitation</b> EP922-180126/A	<b>Amendment No. - N° modif.</b> 002
<b>Client Reference No. - N° de référence du client</b> CSC-EP922-180126	<b>Date</b> 2017-09-21
<b>GETS Reference No. - N° de référence de SEAG</b> PW-\$PWU-201-11164	
<b>File No. - N° de dossier</b> PWU-7-40031 (201)	<b>CCC No./N° CCC - FMS No./N° VME</b>
<b>Solicitation Closes - L'invitation prend fin</b> <b>at - à 02:00 PM</b> <b>on - le 2017-10-06</b>	<b>Time Zone</b> Fuseau horaire Mountain Daylight Saving Time MDT
<b>F.O.B. - F.A.B.</b> <b>Plant-Usine:</b> <input type="checkbox"/> <b>Destination:</b> <input type="checkbox"/> <b>Other-Autre:</b> <input type="checkbox"/>	
<b>Address Enquiries to: - Adresser toutes questions à:</b> Ho (RPC), Hector	<b>Buyer Id - Id de l'acheteur</b> pwu201
<b>Telephone No. - N° de téléphone</b> (780) 901-0989 ( )	<b>FAX No. - N° de FAX</b> (780) 497-3510
<b>Destination - of Goods, Services, and Construction:</b> <b>Destination - des biens, services et construction:</b>	

**Instructions: See Herein**

**Instructions: Voir aux présentes**

<b>Delivery Required - Livraison exigée</b>	<b>Delivery Offered - Livraison proposée</b>
<b>Vendor/Firm Name and Address</b> <b>Raison sociale et adresse du fournisseur/de l'entrepreneur</b>	
<b>Telephone No. - N° de téléphone</b> <b>Facsimile No. - N° de télécopieur</b>	
<b>Name and title of person authorized to sign on behalf of Vendor/Firm</b> <b>(type or print)</b> <b>Nom et titre de la personne autorisée à signer au nom du fournisseur/ de l'entrepreneur (taper ou écrire en caractères d'imprimerie)</b>	
<b>Signature</b>	<b>Date</b>

Solicitation No. - N° de l'invitation  
EP922-180126/A

Amd. No. - N° de la modif.  
002

Buyer ID - Id de l'acheteur  
pwu201

Client Ref. No. - N° de réf. du client  
CSC- EP922-180126

File No. - N° du dossier  
PWU-7-40031

CCC No./N° CCC - FMS No./N° VME

---

**This amendment has been raised to answer the following questions and to extend the closing date**

**On Page 1 of 127, under section Solicitation Closes**

**DELETE:**

2017-09-29

**INSERT:**

2017-10-06

**QUESTION 1:**

1. TOR s.1.5.1.4.1 Cost Estimating specialist certified by Canadian Institute of Quantity Surveyors (CIQS).
  - => ***How important is estimator certification by Canadian Institute of Quantity Surveyors ?***

**ANSWER:**

It is a part of the Consultants contract to provide this service.

**QUESTION 2:**

*Is it acceptable for bidder to use our own non-certified estimating staff?*

**ANSWER:**

No

**QUESTION 3:**

TOR s.1.2.4.7 and .9 "Environmental conditions" ... must be kept under control during all phases of work.

- => ***Please clarify that this is climatic environmental conditions, or please provide what other types of environmental conditions are to be considered.***

**ANSWER:**

climate control is only part of the Consultants role to ensure safe working conditions and temperatures, during all Seasons, locations of work and even when asbestos is being removed. This is not only to protect the workers but also to protect the Clients Employees while they continue working around the construction zone.

Solicitation No. - N° de l'invitation  
EP922-180126/A

Amd. No. - N° de la modif.  
002

Buyer ID - Id de l'acheteur  
pwu201

Client Ref. No. - N° de réf. du client  
CSC- EP922-180126

File No. - N° du dossier  
PWU-7-40031

CCC No./N° CCC - FMS No./N° VME

---

#### **QUESTION 4:**

Security Requirement clarification

- Supplementary Instructions state:  
Pg 5 of 34 SI7.1: Security Requirement is.. "NIL security screening required"
- Supplementary Conditions state:  
Pg 11 of 34 SC1: "NIL security screening required"
- TOR states  
pg 4 of 26, s.1.2.4.2 The Consultant is required to obtain security clearances for all his/her firm's personnel as well as any sub-consultants to visit the project site for reasons, such as, site reviews, attendance for site design meetings, etc. Security clearance checks may include credit checks. Failure to obtain security clearances will result in forfeiture of the commission for this project.

#### **ANSWER:**

Correctional Services Canada requires that every person coming to any of their Institutions go through a CSC security clearance before being allowed to work at that site. CSC does this clearance themselves and requires that the Consultant Awarded with this contract send in a CPIC form (attached) to the Drumheller Institution SIO Office attention for every person that they intend on sending to the site. It can take up to two (2) weeks for a clearance form to be approved so make sure time for this is included in your proposed schedules. ALSO: if the Consultant wishes to bring a piece of electronic equipment (cell phone, laptop, camera, etc.) onto the site, they will need to fill out an Electronic Item Registry Form as well and submit that to SIO Office. (see attached form)

CSC also provides and pays for, all security escorts for all work forces coming to the site. Thus the need for coordinating all site visits with the Departmental Representative.

#### **QUESTION 5:**

*Is security screening for all staff or screening for \_no\_ staff required?  
Please clarify security screening requirements.*

#### **ANSWER:**

Please see response to Question 4

Solicitation No. - N° de l'invitation  
EP922-180126/A

Amd. No. - N° de la modif.  
002

Buyer ID - Id de l'acheteur  
pwu201

Client Ref. No. - N° de réf. du client  
CSC- EP922-180126

File No. - N° du dossier  
PWU-7-40031

CCC No./N° CCC - FMS No./N° VME

---

#### QUESTION 6:

Construction Safety Specialist role clarification:

- Pg 15 of 34 SRE1 3.1.2 Consultant Team identification, must include the following,... including a "Construction Safety Specialist".
- Pg 24 of 34 Appendix A Team Identification lists a Construction Safety Specialist to provide details.
- Pg 29 of 34 a Fee line item is Construction Safety Specialist

The TOR does not list a role for the Construction Safety Specialist in the project execution.

**=> Is the Construction Safety Specialist a Mandatory Requirement?**

**=> If so, is the role advisory for the design services, or site supervisory for the construction project, or both?**

#### ANSWER:

Yes.

Both

#### QUESTION 7:

Fuel system for Generator

**=> Is there an existing CSC Diesel Storage facility/tank system that the new generator must be connected too?**

#### ANSWER:

No